
 

 
  

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO BUSSOLENO 

Via Don Carlo Prinetto n. 2- 10053 BUSSOLENO (TO) – Tel 0122/49131 

Codice fiscale 96034210011 – Codice meccanografico TOIC899009 – Codice univoco UF1W4M 

mail toic899009@istruzione.it – pec toic899009@pec.istruzione.it – sito www.icbussoleno.it 

 

Bussoleno, 14 marzo 2024  

Prot. (vedi segnatura) 

 
Agli atti 

All’Albo e al sito web dell’Istituto 
 

Oggetto: AVVIO ATTIVITA’ -  PIANO NAZIONALE di RIPRESA e RESILIENZA la 

MISSIONE 4 – ISTRUZIONE e RICERCA – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023) - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

                                  CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-42664 

                                                   CODICE CUP: H74D23003420006 

      M4C1I2.1- progetto denominato “IC Bussoleno in cammino verso la transizione digitale” 
PNRR, MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Intervento: M4C1I2.1-2023-1222-1302 - Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU 

mailto:toic899009@istruzione.it
mailto:toic899009@pec.istruzione.it
http://www.icbussoleno.it/




VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 n. 66 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 141549del 07/12/2023 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023); 

 

VISTA la Delibera n. 111 del Consiglio d’Istituto del 26/10/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2022/25; 

 

VISTA la Delibera n. 86 del Consiglio d’Istituto del 15/12/2023 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/24; 

 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale 2024 del Consiglio d’Istituto n.94 del 

02/02/2024; 

 

VISTO l’avviso pubblico relativo alla Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023); 

 
VISTO  l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0036222 del 29/02/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e 

del Merito e l’Istituzione Scolastica ISTITUTO COMPRENSIVO BUSSOLENO per la regolamentazione dei 

rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “IC Bussoleno in cammino verso la transizione 

digitale”, CUP H74D23003420006 identificativo progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-42664 finanziato nell’ambito 

del decreto del Ministro dell’istruzione 66/2023 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3767 del 14/03/2024 del progetto “Investimento M4C1-2.1 – 

Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del 

progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-42664 - CUP: H74D23003420006” - Aggregato P04/07; 

 

DECRETA 

 

il formale avvio di tutte le procedure amministrative necessarie per l’attuazione del progetto, con particolare 

riguardo alle selezioni per il reperimento del personale e alle attività negoziali per l’affidamento di servizi ed 

acquisto di beni. 

La Dirigente scolastica 

Prof.ssa M. Chiara Doria 

Firmato digitalmente 


		2024-03-14T13:37:14+0100
	MARIA CHIARA DORIA




